ПРОЕКТ
[image: image1.jpg]

ДУМА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АЛАПАЕВСКОЕ

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ № ___

______2017 г.

                           г. Алапаевск
О внесении изменений в Устав муниципального образования Алапаевское
Рассмотрев проект Решения Думы муниципального образования Алапаевское «О внесении изменений в Устав муниципального образования Алапаевское», представленный Администрацией муниципального образования Алапаевское, в целях приведения Устава муниципального образования Алапаевское в соответствие с действующим законодательством, на основании Федерального закона от 18.07.2017 № 171-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом муниципального образования Алапаевское, Дума муниципального образования Алапаевское

РЕШИЛА:
1. Внести в Устав муниципального образования Алапаевское, принятый Решением Думы муниципального образования от 26 ноября 2008 г. № 67 (с изменениями, внесенными Решениями Думы муниципального образования Алапаевское от 31.08.2009 № 246, от 09.10.2009 № 273, от 29.01.2010 № 336, от 06.05.2010 № 397, от 30.09.2010 № 481, от 17.12.2010 № 524, от 30.06.2011 № 69, от 21.11.2011 № 162, от 19.04.2012 № 234, от 25.10.2012 № 334, от 31.01.2013 № 377, от 30.05.2013 № 424, от 19.11.2013 № 490, от 30.01.2014 № 521, от 29.10.2014 № 629, от 26.02.2015 № 670, от 30.04.2015 № 704, от 26.11.2015 № 796, от 28.01.2016 № 812, от 05.09.2016 № 890, от 26.01.2017 № 64, от 03.07.2017 № 157) следующие изменения:
1) в статье 40:
а) абзац первый пункта 9 изложить в следующей редакции:

«9. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает муниципальное образование, а также соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления, вступают в силу после их официального опубликования (обнародования).»;
б) абзац первый пункта 10 изложить в следующей редакции:

«10. Изменения и дополнения, внесенные в Устав муниципального образования и изменяющие структуру органов местного самоуправления, разграничение полномочий между органами местного самоуправления (за исключением случаев приведения Устава муниципального образования в соответствие с федеральными законами, а также изменения полномочий, срока полномочий, порядка избрания выборных должностных лиц местного самоуправления), вступают в силу после истечения срока полномочий Думы муниципального образования, принявшей муниципальный правовой акт о внесении указанных изменений и дополнений в Устав муниципального образования».

2. Главе муниципального образования Алапаевское К. И. Дееву:

1) направить настоящее Решение на государственную регистрацию в Главное Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Свердловской области в установленном законодательством порядке;
2) после проведения государственной регистрации направить Решение Думы муниципального образования Алапаевское «О внесении изменений в Устав муниципального образования Алапаевское» для официального опубликования в газету «Алапаевская искра».
3. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по нормативно-правовым вопросам и местному самоуправлению Думы муниципального образования Алапаевское (И. Н. Чиж).
	Председатель Думы
муниципального образования

_______________ И. А. Мельников

	Глава муниципального образования

____________ К. И. Деев